ATA 17/2019 1

Ata da reunião da assembleia de pais de alunos para eleição dos representantes do 2

CAE do município de Capanema. Aos vinte sete dias do mês de fevereiro de dois mil s 3

dezenove as 13:30h reuniram-se na sala da Casa da Cultura od indicados pela 4

associação de pais e mestres para eleições dos membros que irão representar o 5

segmento no Conselho de Alimentação Escolar-CAE quadriênio 2019 a 2023. Foi 6

designada para conduzir a assembleia a senhora Zaida Teresinha Parabocz, secretária 7

Educação Cultura e Esporte e Tatiana Ferrari Ghizoni nutricionista responsável técnica 8

alimentação escolar de tal que ressaltou a importância da participação no CAE, como 9

controle social, na aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos 10

educandos, destacando ainda que a participação no conselho é relevante trabalho 11

social gratuito. Após essas considerações iniciais e esclarecimentos sobre a 12

importância da efetiva participação no CAE procederam-se as eleições, como o 13

seguinte resultado: Adriana Wechenfelder Malmann (titular ), Jeandra Wilmsen 14

(suplente), Rozani Inês Pozzer ( titular ), Adilson José Sautes(suplente). Agradecendo 15

a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar 16

redigir a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. 17